КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2025 года № 100
р.п. Варгаши

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 16 ноября 2023 года № 306
«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  Варгашинского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220–ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом  Курганской области от 29 декабря 2015 года № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения  на территории Курганской области»,  Администрация Варгашинского муниципального округа  Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 16 ноября 2023 года № 306 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа Курганской области», изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 15 ноября 2024 года № 875 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 16 ноября 2023 года № 306 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа Курганской области».
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, начальника управления  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области.

Глава Варгашинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   Э.В.Тимофеев

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от _______________ №______ «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 16 ноября 2023 года № 306 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  Варгашинского муниципального округа Курганской области»

	«Приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 16 ноября 2023 года № 306 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  Варгашинского муниципального округа Курганской области»

Реестр  муниципальных  маршрутов регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Сведения о маршруте
	Наименование  муниципальных маршрутов регулярных перевозок

	Варгаши-Попово

	1
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре Варгашинского муниципального округа Курганской области
	1

	2
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	102

	3
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	 р.п. Варгаши- с.Попово

	4
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Поворот д. Кабанье, д. Щучье, ст. Юрахлы, с.Попово, д.Моревское

	5
	Наименование улиц, автомобильных дорог,  по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	р.п.Варгаши (ул. Социалистическая, ул. Колхозная, ул. Гайдара), трасса Р-254 «Иртыш», а/д подъезд к ст. Юрахлы , а/д подъезд к с.Попово, а/д подъезд к д. Моревское

	6
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	40 км

	7
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	В установленных остановочных пунктах

	8
	Вид регулярных перевозок
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	9
	Вид,
класс,
экологические характеристики
транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	автобус
малый
Евро 3

	10
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса ,которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	1

	11
	Расписание движения автобуса
	Приложение  к настоящему реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа Курганской области

	12
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими характеристиками в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса

	13
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств

	14
	Дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества

	15
	Наименование,  место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя и, если имеется отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок ,адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества.

	16
	Срок действия контракта или срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в соответствии с Федеральным законом оно выдано на ограниченный срок.

	17
	Даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений.

	18
	Иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок между субъектами Российской Федерации (в отношении смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок), законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах данного субъекта Российской Федерации).

[bookmark: RANGE!A1:I23]

	Приложение к реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа Курганской области

Расписание муниципальных маршрутов регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа Курганской области

	Регистрационный номер маршрута в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование остановочных пунктов
	Код субъекта Российской Федерации, на территории которого находиться остановочный пункт (для межрегиональных маршрутов регулярных перевозок)
	Регистрационный номер остановочного пункта (для межрегиональных маршрутов регулярных перевозок)
	Зимний период или круглогодичный период, определенный субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием
	Летний период, определенный перевозчиком, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием

	Дни отправления рейсов
	Время отправления рейсов
	Время стоянки
	Дни прибытия рейсов
	Время прибытия рейсов
	Период действия зимнего или круглогодичного расписания (с…по..)
	Дни отправления рейсов
	Время отправления рейсов
	Время стоянки
	Дни прибытия рейсов
	Время прибытия рейсов
	Период действия летнего расписания (с…  по…)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	р.п. Варгаши- с.Попово
	102
	Поворот д. Кабанье, д. Щучье, ст. Юрахлы, с.Попово, д.Моревское
	-
	-
	Среда
	6.15
15.30
	-
	Среда
	7.25
16.35
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

Лист согласования
проекта постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 16 ноября 2023 года № 306 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  Варгашинского муниципального округа Курганской области»
Проект подготовил:

	Д.С.Воинкова,  начальник отдела           жилищно-коммунального хозяйства,      транспорта и дорожной деятельности    управления жилищно-коммунального         хозяйства, транспорта и дорожной               деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	С.А. Федотова, исполняющий обязанности заместителя Главы Варгашинского   муниципального округа, начальник  управления жилищно-коммунального  хозяйства,   транспорта и дорожной     деятельности Администрации Варгашинского  муниципального округа Курганской области

	Т.Н. Михалева, исполняющий обязанности первого заместителя Главы Варгашинского муниципального округа Курганской области

	Е.А. Шмакова, заместитель руководителя аппарата,
начальник правового   отдела аппарата Администрации
Варгашинского муниципального округа Курганской
области

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	Е.А. Шмакова, заместитель руководителя аппарата,    начальник правового   отдела аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской
области

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)